
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

30.06.2016                             № 218 

 

 

О внесении изменений в некоторые  

Решения Городской Думы  

города Таганрога  

 

 

Принято 

Городской Думой 

30.06.2016 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом                  

от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьей 35 Устава муниципального 

образования «Город Таганрог», Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Положение «О Финансовом управлении г. Таганрога», утвержденное 

Решением Городской Думы города Таганрога от 03.06.2013 № 554, следующие изменения: 

1.1. В части 1 статьи 3: 

1.1.1. дополнить пунктом 8.1 следующего содержания: 

«8.1) ведение реестра источников доходов  бюджета города Таганрога;»; 

1.1.2. пункт 9 изложить в следующей редакции: 

«9) обеспечение привлечения заемных средств;»; 

1.1.3. дополнить пунктом 9.1 следующего содержания: 

«9.1) заключение контрактов с кредитными организациями в рамках реализации 

программы муниципальных внутренних заимствований на очередной финансовый год и 

плановый период, утвержденной Решением Городской Думы города Таганрога о бюджете 

города Таганрога, в случае осуществления муниципальных заимствований путем привлечения 

кредитов от кредитных организаций, по согласованию с Мэром города Таганрога;»; 

consultantplus://offline/ref=1693FC733854F4C00CAD2F89C0E21BAF49F91760D0AECB1DCCFEF62A4574S3I


2 

 

1.1.4. пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«12) формирование и представление в Федеральное казначейство информации и 

документов в целях формирования и ведения реестра участников бюджетного процесса, а также 

юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса;»; 

1.1.5. пункт 17 изложить в следующей редакции: 

«17) осуществление контроля в сфере закупок в соответствии с Федеральным законом от 

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее Федеральный закон от 

05.04.2013 № 44-ФЗ): 

осуществление полномочий уполномоченного органа по контролю в сфере закупок в 

соответствии с пунктом 3 части 3 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ; 

осуществление полномочий финансового органа по контролю в сфере закупок в  

соответствии с частью 5 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ; 

осуществление полномочий органа муниципального внутреннего финансового контроля 

по контролю в сфере закупок в соответствии с частью 8 статьи 99 Федерального закона от 

05.04.2013 № 44-ФЗ;»; 

1.2. Пункт 2 части 2 статьи 3 дополнить подпунктом «н» следующего содержания: 

«н) о порядке формирования и ведения реестра источников доходов бюджета города 

Таганрога;». 

 

2. Внести в Положение «О муниципальных долговых обязательствах», утвержденное 

Решением Городской Думы города Таганрога от 01.07.2014 № 684, следующие изменения:  

2.1. Пункт 3 статьи 2 изложить в следующей редакции: 

«3. Управление муниципальным долгом города Таганрога осуществляется 

Администрацией города Таганрога. Обеспечение управления муниципальным долгом 

осуществляется Финансовым управлением г. Таганрога.». 

2.2. В статье 3:  

2.2.1. пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Право осуществления муниципальных заимствований от имени города Таганрога в 

соответствии с Бюджетным кодексом и Уставом муниципального образования «Город 

Таганрог» принадлежит Администрации города Таганрога. Обеспечение привлечения заемных 

средств возлагается на Финансовое управление г. Таганрога.»; 

2.2.2. дополнить пунктом 4.¹ следующего содержания: 

«4¹. Осуществление муниципальных заимствований путем привлечения кредитов от 

кредитных организаций, заключение контрактов с кредитными организациями в рамках 

реализации программы муниципальных внутренних заимствований на очередной финансовый 

год и плановый период, утвержденной Решением Городской Думы города Таганрога о бюджете 

города Таганрога производит Финансовое управление г. Таганрога, по согласованию с Мэром 

города Таганрога». 

 

3. Исполняющему обязанности Мэра города Таганрога (Махов А.В.) обеспечить 

официальное опубликование настоящего Решения. 

 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за 

исключением положений, для которых настоящим Решением установлен иной срок вступления 

в силу. 

Положения подпункта 1.1.1 пункта 1.1 Решения применяются к правоотношениям, 

возникающим при составлении и исполнении бюджета города Таганрога, начиная с бюджета на 

2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов. 

Абзац четвертый подпункта 1.1.5 пункта 1.1 Решения вступает в силу с 1 января 2017 

года. 

consultantplus://offline/ref=BAFFD2097C980BC3929A4CA369BFB61E2AF93FDC36B60B92E17226BA4F19x0I
consultantplus://offline/ref=25E46A1D17375FA080F9293B23DDAC9F148710F2A746050E0CA1B33143rCC7N
consultantplus://offline/ref=25E46A1D17375FA080F9373635B1F39A138546FCA7490F5A56FEE86C14CEDEAAA82CE98A5C02A892922BC6r5C3N


3 

 

5. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 

 

 

И.о. Мэра города Таганрога                          А. Махов 

 

 

Председатель Городской Думы 

города Таганрога                    Ю.  Стефанов 

 

 


